

# H. P. Ejendomsselskab ApS

Thorvaldsensgade 34, 8000 Aarhus

CVR-nr. 73 33 43 14

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2022.

---

**Henning Poulsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	H. P. Ejendomsselskab ApS Thorvaldsensgade 34 8000 Aarhus
	Telefon: 86190700
	CVR-nr.: 73 33 43 14
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henning Poulsen, Direktør
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er administration samt køb og salg af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.551.383 kr. mod 6.317.874 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 56.474.548 kr. mod 10.494.868 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af salg af unoterede værdipapir der har medført en indtægt på 41.887 tkr.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.551.384</b>	<b>6.317.874</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-114.957	-116.634
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.436.427</b>	<b>6.201.240</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	52.687.535	6.359.207
Andre finansielle indtægter	889.926	536.039
Øvrige finansielle omkostninger	-183.620	-158.516
<b>Resultat før skat</b>	<b>59.830.268</b>	<b>12.937.970</b>
1 Skat af årets resultat	-3.355.720	-2.443.102
<b>Årets resultat</b>	<b>56.474.548</b>	<b>10.494.868</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	56.474.548	10.494.868
<b>Disponeret i alt</b>	<b>56.474.548</b>	<b>10.494.868</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	50.408.198	50.488.741
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>50.408.198</u>	<u>50.488.741</u>
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	72.755.408
4	Andre tilgodehavender	136.021.111	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>136.021.111</u>	<u>72.755.408</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>186.429.309</u></b>	<b><u>123.244.149</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	131.195	0
	Udskudte skatteaktiver	213.723	198.190
	Tilgodehavende selskabsskat	103.189	0
	Andre tilgodehavender	20.391	5.286.858
	Periodeafgrænsningsposter	0	26.344
	Tilgodehavender i alt	<u>468.498</u>	<u>5.511.392</u>
	Likvide beholdninger	<u>448.360</u>	<u>1.009.472</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>916.858</u></b>	<b><u>6.520.864</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>187.346.167</u></b>	<b><u>129.765.013</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	127.853.092	71.378.544
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>128.053.092</b>	<b>71.578.544</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	52.898.658	53.025.338
Deposita	2.220.700	2.234.687
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.287.723	1.256.396
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	56.407.081	56.516.421
5 Kortfristet del af langfristet gæld	127.040	90.325
Leverandører af varer og tjenesteydelser	69.375	199.425
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	326.166	0
Selskabsskat	0	1.259.251
Anden gæld	2.363.413	121.047
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.885.994	1.670.048
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>59.293.075</b>	<b>58.186.469</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>187.346.167</b>	<b>129.765.013</b>

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	71.378.544	71.578.544
Årets overførte overskud eller underskud	0	56.474.548	56.474.548
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>127.853.092</u></b>	<b><u>128.053.092</u></b>



## Noter

	2021	2020
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	3.359.818	2.459.512
Årets regulering af udskudt skat	-15.533	-16.410
Regulering af tidligere års skat	11.435	0
	<b>3.355.720</b>	<b>2.443.102</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	55.833.526	55.427.677
Tilgang i årets løb	34.414	405.849
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>55.867.940</b>	<b>55.833.526</b>
Afskrivninger primo	-5.344.785	-5.228.151
Årets afskrivninger	-114.957	-116.634
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>-5.459.742</b>	<b>-5.344.785</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>50.408.198</b>	<b>50.488.741</b>
<b>3. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	72.502.284	56.002.533
Tilgang i årets løb	0	16.499.751
Afgang i årets løb	-72.502.284	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>72.502.284</b>
Opskrivninger primo	253.124	0
Årets opskrivninger	0	253.124
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-253.124	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>253.124</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>72.755.408</b>

## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>4. Andre tilgodehavender</b>		
Tilgang i årets løb	136.021.111	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>136.021.111</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>136.021.111</b>	<b>0</b>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	136.021.111	0
	<b>136.021.111</b>	<b>0</b>

## 5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	53.025.698	127.040	52.898.658	46.832.057
Deposita	2.220.700	0	2.220.700	2.220.700
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.287.723	0	1.287.723	1.287.723
	<b>56.534.121</b>	<b>127.040</b>	<b>56.407.081</b>	<b>50.340.480</b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 53.026 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 50.408 t.kr.